

# TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA

2016-10-28 Nr. 54-17-5  
Kaunas

## **Ataskaitą pateikė**

Mantas Jurgutis, Savivaldybės tarybos narys  
(vardas, pavardė, pareigos)

## **Tarnybinės komandiruotės pagrindas**

Savivaldybės mero potvarkis Nr. MA-462, 2016 m. spalio 11 d.  
(įsakymo (potvarkio) numeris, data)

## **Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta**

Vekšio miestas, Švedija, 2016 m. spalio 12 – 15 d.

## **Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, suplanuotos veiklos ir kt.**

Vizito tikslas – dalyvauti Baltijos miestų sąjungos darbo grupės dėl strategijos įgyvendinimo posėdyje ir atnaujinti bendradarbiavimą tarp Vekšio ir Kauno miestų.

Spalio 12 d. – nuvykimas.

Spalio 13 d. vyko Baltijos miestų sąjungos posėdis. Jo metu buvo aptariama dabartinė BMS situacija, kokie yra iššūkiai ir problemos šiuo metu, darbo grupės nariai pasisakė, kokia yra jų atstovaujama miestų ir tuo pačiu kitų miestų narystės patirtis. Taip pat buvo aptariama, kokie turi būti BMS veiklos tikslai, kokios narystės nori miestai, kaip turi būti vykdoma BMS veikla. Pasiūliau vieną iš prioritetinių veiklų nustatyti patirties apsikeitimą tarp miestų narių (remiantis Kauno bendradarbiavimo su miestais patirtimi). Darbo grupės nariai tam pritarė, ir buvo sutarta šią temą aptarti ir įgyvendinti Baltijos miestų sąjungos valdybos posėdyje 2016 m. lapkričio mėn. Stokholme. Taip pat buvo kalbama, kaip reikėtų ginti miestų narių interesus kitose institucijose (nacionalinėse, ES, kt.), veikti solidariai, bendradarbiauti su kitomis organizacijomis. Daug dėmesio buvo skirta aptarti ES strategiją Baltijos jūros regionui, nes forumas apie tai vyks 2016 m. lapkričio mėn. Stokholme, ir visos Baltijos regiono organizacijos bei šalių nacionalinės institucijos ruošiasi savo dalyvavimui šiame forume.

Spalio 14 d. iki pietų vyko Baltijos miestų sąjungos posėdžio tęsinys. Pagrindinės temos šioje posėdžio dalyje: komunikacijos strategija ir jos atnaujinimas, 2016-2017 m. užduotys. Po pietų vyko susitikimai su Vekšio miesto savivaldybės atstovais. Buvo aptariamos bendradarbiavimo temos, svarbiausios Kaunui. Pristatyta Vekšio – žaliausio miesto Europoje vizija ir veikla, siekiant šio tikslo, kuri apima visas gyventojų gyvenimo sritis. Taip pat susipažinome su ES finansuojamu projektu READY – daugiabučių renovacijos projektu – kur Kaunas yra partneris (stebėtojas): buvo pristatytas projekto planas, tai kas jau įvykdyta, apsilankiau vietovėje, kur atnaujinami daugiabučiai ir mačiau įvairias daugiabučių atnaujinimo stadijas. Taip pat buvo pristatomas Vekšio verslo paramos ofisas, ir šio ofiso direktorius pristatė savo padalinį, kokius darbus vykdo. Šią patirtį ir informaciją bus galima panaudoti savivaldybės administracijos veikloje, restruktūrizacijoje.

Vakare susitikau su Vekšio meru Bo Frank, vicemere Lena Wibroe, tarptautinių reikalų kuratore Monica Sandberg. Buvo sutarta dėl kitų metų Vekšio vizito į Kauną ir dalyvavimo įvairiuose renginiuose (Tarptautinėse vaikų žaidynėse, Kalėdinės eglutės įžiebimo renginyje, t.t.).

## **Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.)**

Komandiruotė finansuota Kauno miesto savivaldybės lėšomis.

Mantas Jurgutis